Договор
возмездного оказания услуг № ___

г. Иркутск 								 «___» __________ 2016 г.

	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Иркутская межобластная ветеринарная лаборатория» (ФГБУ «Иркутская МВЛ»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора__________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_______________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________________, действующего на основании ___________________________________, с другой стороны заключили настоящий Договор возмездного оказания услуг (далее Договор) со следующими взаимными обязательствами:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется предоставить услуги по дополнительному профессиональному образованию (повышение квалификации, индивидуальная/групповая стажировка), а Заказчик обязуется оплатить заказанные услуги.
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство провести _____________________________на тему__________________________________________ в отделе ______________________________________________________.
1.2. Срок обучения  составляет ___ (______) рабочих дней с «___» __________ 2016 г. – «___» __________ 2016г.
1.3. Стажировка специалистов будет проводиться в Федеральном государственном бюджетном учреждении «Иркутская межобластная ветеринарная лаборатория» по адресу: 664005, г. Иркутск, ул. Боткина – 4.
1.4. После окончания обучения слушателю успешно прошедшему итоговую аттестацию, выдается документ установленного образца в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Цена настоящего договора состоит из вознаграждения Исполнителя в размере _____________________________________________________________________________.
2.2.  При наличии гарантийного письма, Заказчик обязуется оплатить стоимость обучения по настоящему Договору в сроки, указанные в этом гарантийном письме с учетом положений пунктов 3, 4 настоящего Договора.
2.3. Оплата производится в безналичном порядке в размере 100% стоимости до момента начала услуги по дополнительному профессиональному образованию.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества
3.1.2. Обеспечить и организовать проведение дополнительного профессионального образования специалиста по предварительной и согласованной заявке с Заказчиком.
3.1.3. Оказать Услуги в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.3 настоящего договора.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Обеспечить прибытие специалиста, указанного в заявке.
3.2.2. Подписать акт в течение 10 рабочих дней со дня получения им акта об оказании услуг. По истечении указанного срока услуги считаются принятыми.
3.2.3. Принять и оплатить услуги Исполнителя, как предусмотрено в п.2 настоящего договора.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Стороны не несут ответственности в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, невозможности выполнения условии настоящего договора, при возникновении обстоятельств, препятствующих выполнению договора независимо от желания сторон.

5. Прочие условия
5.1. При неявке специалиста Заказчика без уважительной причины на стажировку или при получении письменного отказа Заказчика менее чем за 5 (пять) рабочих дней до начала стажировки. Оплаченные Заказчиком суммы не возвращаются.
5.2. При прерывании или не проведении стажировки по вине Исполнителя Заказчику по его письменному требованию возвращаются суммы, оплаченные им в соответствии с п. 3 настоящего договора или переносятся на другие курсы утвержденного плана по соглашению сторон.
5.3. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до 31.12.2016 года.
6. Порядок рассмотрения споров
6.1. Стороны принимают меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения Договора, были урегулированы путем переговоров.
6.2. В случае возникновения претензий относительно исполнения одной стороной своих обязательств по Договору другая сторона направляет претензию в письменной Форме. Сторона, которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 7 (семи) календарных дней с даты ее получения.
6.3. При невозможности урегулирования споров путем переговоров, споры разрешаются в Арбитражном суде города 	Иркутска.

Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Исполнитель

ФГБУ «Иркутская МВЛ».

Адрес: 664005, г. Иркутск, ул. Боткина, 4.
т/факс 39-49-09, 38-75-74
ИНН 3812008496 КПП 381201001
ОГРН 1023801760817
ОКПО 00525576
ОКОНХ 22200
Банковские реквизиты:
р/с 40501810000002000001
УФК по Иркутской области
(ФГБУ «Иркутская МВЛ» л/с 20346У55270)
ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК Г. ИРКУТСК.
БИК 042520001
ОКТМО 25701000

Директор
ФГБУ «Иркутская МВЛ»
[bookmark: _GoBack]______________/ ___________________/

«___» ____________ 2016 г.

	Заказчик

____________________

Адрес:
Тел.:
ОГРН
ИНН
КПП
ОКПО
Банковские реквизиты:

______________________/____________/

«___» ____________ 2016 г.